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Rada Miejska w Niemczy 
Komisja Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich, Komisja Infrastruktury Technicznej i 
Rozwoju Gospodarczego 

Protokół nr BR.0012.8.2023 
Wspólne posiedzenie dwóch stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy odbyło się w dniu 28 
marca 2023 roku. Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Technicznej 
i Rozwoju Gospodarczego Radna Edyta Mielnik. 
Obrady rozpoczęto 28 marca 2023 o godz. 15:04, a zakończono o godz. 15:58 tego samego dnia, 
bez przerw. 
 
1. Otwarcie posiedzenia, przedstawienie porządku obrad. 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich 
Rady Miejskiej w Niemczy. 
Wyniki głosowania 
OBECNY: 6, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNY (6) 
Alicja Maria Borodajko , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Maria Krystyna 
Oleksiak , Stanisław Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński  
NIEOBECNY (1) 
Mieczysław Stanisław Szklarski  
 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego 
Rady Miejskiej w Niemczy..  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 6, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNY (6) 
Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Paweł Andrzej 
Rożek , Kamila Anna Smęt , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNY (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Podczas posiedzenia byli również obecni: 

1. Burmistrz Jarosław Węgłowski 
2. Zastępca Burmistrza Leszek Lupa 
3. Skarbnik Gminy Marta Żłobicka-Wnuk 
4. Sekretarz Gminy Karolina Bieńko 
5. Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z O. O. Elżbieta Szymańska 
6. Kierownik Posterunku Policji w Niemczy Łukasz Pogorzelski 
7. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy Agnieszka Musiała 
8. Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Bolesław Chrobrego w Niemczy Wioletta 

Kraczkowska 
9. Dyrektor Przedszkola Publicznego Zaczarowany Gród w Niemczy Anna Fuszara 
10. Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz 

 
2. Plan organizacji ruchu drogowego na ukończonych inwestycjach drogowych w gminie. 
Temat zreferował Zastępca Burmistrza Leszek Lupa, który poinformował, że do 31 marca 2023 
roku zostanie dokończony proces planowania organizacji ruchu w gminie z uwagi na 
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prowadzone na naszym terenie kilku ważnych inwestycji, należy dostosować oznakowanie 
terenu gminy i w związku z powyższym Burmistrz podjął decyzję o opracowaniu pełnej 
informacji na temat organizacji ruchu i przedstawieniu jej do wydziału komunikacji na początku 
kwietnia bieżącego roku. Zastępca Burmistrza wskazał, że wszystkie inwestycje na etapie 
projektowania maja włączony dokument, który mówi o organizacji ruchu podczas wykonywania 
inwestycji i jest to tzw. czasowa organizacja ruchu i po zakończeniu po odbiorach jest to ruch 
który wynika z określonego stanu. Natomiast w odniesieniu do bieżących inwestycji to ul. 
Piastowska przewidywane zakończenie jest do końca kwietnia, dlatego zostały wstrzymane 
prace na ul. Chrobrego po to, by był płynny przejazd dla mieszkańców. 
Radna Wiesława Kajrys zapytała czy w planie będzie uwzględniona organizacja ruchu w rynku? 
Zastępca poinformował, że tak będzie ujęty. Radna Edyta Mielnik zapytała również o wjazd do 
rynku od strony orła, czy będzie zaplanowany ruch jednokierunkowy? Zastępca Burmistrza 
poinformował, że będzie owszem jest przewidziany ruch jednokierunkowy prawdopodobnie 
zgodnie z dokumentacją operatu. Zastępca Burmistrza zaprosił zainteresowanych do Urzędu 
Miasta celem zapoznania się z dokumentami. Radna Wiesława Kajrys zapytała o wjazd do rynku 
od strony orła podczas planowanego remontu drogi przy ul. Bolesława Chrobrego aż do ul. 
Strzelińskiej, czy będzie jakaś sygnalizacja świetlna? Zastępca Burmistrza poinformował, że 
prace były tak planowane aby były najmniej uciążliwe dla mieszkańców, na ul. Bolesława 
chrobrego będzie ruch wahadłowy, w późniejszym czasie kiedy droga będzie zamknięta to ruch 
będzie odbywał się ulicą równoległą od strony kościoła. Radni nie mieli więcej pytań. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Wiesława Ewa Kajrys  
- Edyta Marta Mielnik 
 
3. Ład, porządek publiczny - statystyki za 2022 rok. 
Temat omówił Kierownik Posterunku Policji w Niemczy Łukasz Pogorzelski. Pan Kierownik 
omówił statystyki posterunku za 2022 rok. Kierownik wskazał, że na terenie Gminy Niemcza 
policja odnotowała 42 przestępstwa w 32 przypadkach sprawcy zostali zatrzymani; 
funkcjonariusze Posterunku Policji w Niemczy wykonali 608 służb w trakcie których 
wylegitymowano 1585 osób, zatrzymali 8 sprawców „na gorącym uczynku”, ujawnili 257 
wykroczeń z czego 160 osób zostało ukaranych mandatem, 106 osób pouczono w 4 przypadkach 
skierowano wnioski do sądu; funkcjonariusze przeprowadzili 385 prelekcji oraz wykonali 386 
wywiadów; funkcjonariusze prowadzili również liczne spotkania z mieszkańcami, seniorami, 
młodzieżą i dziećmi m.in. w placówkach oświatowych. Funkcjonariusze sporządzili 126 
informacji oraz wystąpień dla różnych instytucji, uzyskali kilkanaście informacji, które 
przyczyniły się do ujawnienia sprawców różnych przestępstw. 

 
Radna Edyta Mielnik zapytała o kwestie przekroczenia tonaży przez pojazdy w miejscowości 
Przerzeczyn-Zdrój, czy były jakieś interwencje tym zakresie? Pan Kierownik poinformował, że 
temat jest monitorowany i posterunek skierował prośbę do Wydziału Ruchu Drogowego o 
zwiększenie częstotliwości patroli na drogach gminnych. Radna zapytała o skalę wykroczeń 
wśród młodzieży, jak wyglądają statystyki w tym zakresie? Kierownik Posterunku stwierdził, że 
został odnotowany nieznaczny wzrost, obecnie badane są 3 przypadki, są kierowane pisma do 
sądu rodzinnego, temat jest monitorowany. Radna poprosiła o wskazanie jakie są to 
wykroczenia? Kierownik wskazał na kradzieże i przestępstwa narkotykowe. Radni nie mieli 
więcej pytań. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
 
4. Przegląd dróg na terenie Gminy Niemcza po sezonie jesienno-zimowym. 
Informację przedstawiła Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego w Niemczy Elżbieta Szymańska 
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która poinformowała, że zgodnie z harmonogramem pracy przedsiębiorstwa szczegółowy 
przegląd stanu dróg gminnych został zaplanowany przy udziale pracownika urzędu miasta po 
zakończeniu okresu zimowego, na początku kwietnia bieżącego roku. Zakres prowadzonych 
przez Przedsiębiorstwo Komunalne napraw nawierzchni dróg zapisany jest w porozumieniu 
zawartym z Gminą Niemcza 02 stycznia 2023 roku. Prezes poinformowała, że w okresie do 
końca maja wszystkie stwierdzone podczas przeglądu mankamenty zostaną usunięte. Natomiast 
kompleksowe remonty strategicznych dróg gminnych poprawiające bezpieczeństwo są w 
realizacji. Radna Edyta Mielnik zapytała o sytuację dróg ul. Folwarcznej, Lipowej oraz Dębowej 
w Niemczy, czy są ujęte w planach remontowych? Zastępca Burmistrza Leszek Lupa 
poinformował, że w budżecie Gminy Niemcza na rok 2023 widać jak wile pieniędzy 
przeznaczyliśmy na tę gałąź działalności,  
W tym roku planujemy ul. Lipową, jeśli środki będą wystarczające podejmiemy temat innych 
ulic. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik 
 
5. Utrzymanie gminnych obiektów użyteczności publicznej. 
Prezes omówiła przesłaną wcześniej informację (załącznik do protokołu) wskazała na obiekty 
powstałe po zakończonych inwestycjach,  gdzie prace utrzymania tych terenów dotyczą przede 
wszystkim koszenia terenów i utrzymanie czystości i opróżnianie pojemników.  
Radna Wiesława Kajrys zapytała o przystanek autobusowy na Osiedlu Podmiejskim, czy można 
przyjąć jakiś sposób monitorowania tego obiektu zabezpieczając go przed ustawiczną 
dewastacją? Pani Prezes poinformowała, że problem został zgłoszony do gminy, w tej chwili 
prowadzony jest audyt miejsc zgłoszonych do monitoringu i po jego zakończeniu będą przyjęte 
rozwiązania w celu zmniejszenia skali bądź wyeliminowania zjawisk dewastacji mienia 
gminnego. 
Rada Edyta Mielnik zapytała o sprzątanie przystanków oraz malowanie i konserwację bramek na 
boiskach gminnych przed okresem świątecznym? Prezes Elżbieta Szymańska wskazała, że 
sprzątanie zostanie rozpoczęte niezwłocznie, jak tylko poprawi się pogoda, która jeszcze jest 
zmienna i często występują opady śniegu, natomiast jeśli mowa o utrzymaniu boisk, to 
przedsiębiorstwo nie ma tego zakresu w porozumieniu.  
Zastępca Burmistrza Leszek Lupa poinformował, że wiadomym jest iż obiekty sportowe na 
terenach wiejskich są pod nadzorem sołectw i jeśli ten zakres będzie wymagał wsparcia, takie od 
gminy zostanie udzielone. Radna Edyta Mielnik podziękowała za deklarację i zapewniła, że z 
pewnością sołectwa o taką pomoc się zwrócą. Radna zapytała czy wiaty przystankowe takie 
starszego typu będą również sprzątane? Pani Prezes zapewniła, że jeśli pogoda na to pozwoli to 
być może w piątek przed świętami będą sprzątane. Radni nie mieli więcej pytań do tego punktu. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Wiesława Ewa Kajrys  
- Edyta Marta Mielnik  
- Andrzej Piotr Osipowicz 
 
Radna Wiesława Kajrys poprosiła o zmianę kolejności opiniowania projektów uchwał jako 
pierwszy będzie to projekt nr 22/2023. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Dokonano zmiany 
porządku obrad poprzez zmianę kolejności opiniowania projektów uchwał. 
 
6. Opiniowanie projektów uchwał. 
a) Nr 22/2023 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta i 
Gminy Niemcza na lata 2023-2026; 
Projekt przedstawił Karol Sadłowski przedstawiciel Grupy Doradczej LARUS z Wilczyc, która 
przygotowała na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza przeprowadziła inwentaryzację 
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obiektów zabytkowych na terenie Miasta i Gminy Niemcza oraz uzgodniła zapisy programu z 
Dolnośląskim Konserwatorem Zabytków. Pan Sadłowski poinformował o korekcie zapisu w 
uzasadnieniu wskazał na ostatni akapit.  
Radna Edyta Mielnik zapytała o stan zabytków zlokalizowanych na terenie Gminy Niemcza. 
Referent odpowiedział, że trudno jest jednoznacznie określić stan wszystkich zabytków na 
naszym terenie, wiele z nich jest w stanie złym lub bardzo złym ze względu na niewłaściwy 
sposób zabezpieczenia przez ich właścicieli, są również obiekty których stan jest bardzo dobry 
zostały odrestaurowane i są we właściwy sposób użytkowane. Prelegent zwrócił uwagę 
obecnych, że obecnie jest wiele źródeł i możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na 
remonty zabytków i przyjmowany przez radnych dokument to umożliwi. Radny Andrzej 
Osipowicz zapytał na wskazane w programie kamienice w Rynku czy chodzi o nr 20? Rady 
uzyskał potwierdzenie Zastępcy Burmistrza, że tak. Następnie Radny zapytał o warunki jakie 
należy spełnić do pozyskania dofinansowania na remont dachów pokrytych papą a znajdujących 
się w tzw. strefie ścisłej ochrony konserwatorskiej? Zastępca Burmistrza Leszek Lupa 
poinformował, że sporządzenie dokumentacji o pozyskanie środków na remont kamienic za 
każdym razem wyga uzgodnienia z konserwatorem zabytków. Radny poprosił również o 
wyjaśnienie sformułowania przebudowa lub usuniecie obiektów dysharmonizujących, czy to np. 
budynki w rynku obok argony. Prelegent poinformował, że dopiero konserwator po dokonaniu 
pełnej analizy technicznej obiektu wydaje decyzje co należy/można z nim zrobić. Zastępca 
Burmistrza Leszek Lupa wskazał, ze wcześniej gmina wnioskowała do radnych o zabezpieczenie 
środków w budżecie na możliwość ubiegania się o dodatkowe środki zewnętrzne na remonty i 
konserwację zabytków. Oczywiście gmina nie będzie aplikować we wszystkich możliwych 
projektach, obecnie Burmistrz postanowił aplikować do nowego rozdania Polskiego Ładu na 
remont kamienic w Rynku w Niemczy.   
Radni Nie mieli więcej pytań. 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich projektu Nr 22/2023 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad 
Zabytkami dla Miasta i Gminy Niemcza na lata 2023-2026;  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Alicja Maria Borodajko , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Maria Krystyna 
Oleksiak , Stanisław Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński  
NIEOBECNI (1) 
Mieczysław Stanisław Szklarski  
Projekt Nr 22/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego projektu Nr 22/2023 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad 
Zabytkami dla Miasta i Gminy Niemcza na lata 2023-2026;  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Paweł Andrzej 
Rożek , Kamila Anna Smęt , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
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Projekt Nr 22/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
 
b) Nr 19/2023 w sprawie przekazania Wojewodzie Dolnośląskiemu skargi mieszkańca Gminy 
Niemcza z dnia 10 lutego 2023 roku na uchwalę Nr LVII/341/23 Rady Miejskiej w Niemczy z 
dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na opieszałość Ośrodka Pomocy 
Społecznej w wydaniu decyzji o umieszczeniu w DPS. 
Projekt nie został omówiony w punkcie dotyczącym opiniowania projektów. Przewodnicząca 
obrad poinformowała, że ten projekt będzie omawiany podczas sesji. 
 
c) Nr 20/2023 o zmianie uchwały nr LIV/323/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie opłaty 
targowej; 
Projekt zreferowała Pani Anna Kuźniar-Kaczor, akt zastępuje dotychczas obowiązujący w 
zakresie osób wskazanych do pobierania opłaty targowej i dopisane są dodatkowy inkasent oraz 
możliwość dokonania opłaty w kasie urzędu. Radni nie mieli pytań.  
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich projektu Nr 20/2023 o zmianie uchwały nr LIV/323/22 Rady Miejskiej w 
Niemczy w sprawie opłaty targowej;.  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Alicja Maria Borodajko , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Maria Krystyna 
Oleksiak , Stanisław Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński  
NIEOBECNI (1) 
Mieczysław Stanisław Szklarski  
Projekt Nr 20/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego projektu Nr 20/2023 o zmianie uchwały nr LIV/323/22 Rady Miejskiej w 
Niemczy w sprawie opłaty targowej;  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Paweł Andrzej 
Rożek , Kamila Anna Smęt , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Projekt Nr 20/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
 
d) Nr 21/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia gminno-powiatowego w 
ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego; 
Projekt uchwały zreferował Zastępca Burmistrza Leszek Lupa, który poinformował, że jakiś czas 
temu zaproponowano podział funduszy inwestycyjnych dla poszczególnych województw, 
ponieważ dla województwa dolnośląskiego tych środków było za mało, wobec powyższego 
powstała inicjatywa samorządowców oraz posłów i senatorów województwa dolnośląskiego w 
celu zwiększenia budżetu dla regionu starego województwa dolnośląskiego. Powstał ZITPOF 
(Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Południowego Obszaru Funkcjonalnego) w ramach 
którego podczas szeregu spotkań ustalono zakres zadań które każda z należących gmin chciałaby 
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zainwestować w ramach przyznanych środków zewnętrznych. W związku z powyższym 
opracowano projekt uchwały, który winien być przyjęty, aby Gmina Dzierżoniów jako lider 
odpowiedzialny za pełnienie funkcji wiodącej w tym przedsięwzięciu, mógł w ramach tego 
wspólnego projektu podejmować decyzje za wszystkie gminy biorące w nim udział. 
Radni nie mieli pytań.  
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich projektu Nr 21/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
gminno-powiatowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego 
Obszaru Funkcjonalnego;  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Alicja Maria Borodajko , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Maria Krystyna 
Oleksiak , Stanisław Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński  
NIEOBECNI (1) 
Mieczysław Stanisław Szklarski  
Projekt Nr 21/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego projektu Nr 21/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
gminno-powiatowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego 
Obszaru Funkcjonalnego; 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Paweł Andrzej 
Rożek , Kamila Anna Smęt , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Projekt Nr 21/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
 
e) Nr 23/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
dla terenu w miejscowości Przerzeczyn - Zdrój; 
Projekt zreferował Zastępca Burmistrza Leszek Lupa, przypomniał o wielu ubiegłorocznych 
rozmowach w gronie radnych na temat współpracy ze starostwem w zakresie wspólnych 
przedsięwzięć np. remontu dróg powiatowych, po czym poinformował że został podpisany list 
intencyjny w zakresie remontu drogi w Przerzeczynie-Zdroju z inwestorem, który zdecydował 
się podjąć remontu tzw. "małej obwodnicy", będzie to proces kilkumiesięczny, aby w przyszłym 
roku kiedy starostwo wywiąże się z remontu częściowo ul. Zdrojowej nasza gmina mogła 
przystąpić do prac. Uchwała dotyczy jednego z wielu odcinków w określonym obszarze, jest 
początkiem proponowanych przez Burmistrza zmian, takich uchwał w najbliższym okresie 
będzie co najmniej kilka podejmowanych. Radni nie mieli pytań.  
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich projektu Nr 23/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania dla terenu w miejscowości Przerzeczyn - Zdrój;  
Wyniki głosowania 
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ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Alicja Maria Borodajko , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Maria Krystyna 
Oleksiak , Stanisław Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński  
NIEOBECNI (1) 
Mieczysław Stanisław Szklarski  
Projekt Nr 23/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego projektu Nr 23/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania dla terenu w miejscowości Przerzeczyn - Zdrój; 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Paweł Andrzej 
Rożek , Kamila Anna Smęt , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Projekt Nr 23/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
 
f) Nr 24/2023 o zmianie uchwały nr LIV/320/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
wprowadzenia regulaminu targowiska w Niemczy; 
Projekt uchwały zreferowała Pani Anna Kuźniar-Kaczor, która omówiła zakres zmian w części 
wykorzystania powierzchni ekspozycyjnej tzw. domku na placu targowym w Niemczy.  
Radna Edyta Mielnik zapytała o to czy wszystkie domki gmina wydzierżawiła?, czy w tym 
zakresie podpisano już umowy? Pani Inspektor poinformowała, że złożono 2 podania na 4 
domki, umowy przygotowywane są dla 4 domków.  
Radna Wiesława Kajrys zapytała czy na placu będzie możliwość sprzedaży bezpośrednio z 
samochodu? Pani Inspektor poinformowała, że niestety nie ma takiej możliwości na tzw. 
stanowisku, w regulaminie mowa jest, że towar powinien być rozpakowany a samochód 
zaparkowany na parkingu. Zastępca Burmistrza Leszek Lupa poinformował, że z takimi 
handlowcami podjęto rozmowy, którzy zdecydowali się wynająć odpowiednią przestrzeń przed 
domkiem. Radni nie mieli więcej pytań.  
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich projektu Nr 24/2023 o zmianie uchwały nr LIV/320/22 Rady Miejskiej w 
Niemczy w sprawie wprowadzenia regulaminu targowiska w Niemczy;  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Alicja Maria Borodajko , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Maria Krystyna 
Oleksiak , Stanisław Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński  
NIEOBECNI (1) 
Mieczysław Stanisław Szklarski  
Projekt Nr 24/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
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Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego projektu Nr 24/2023 o zmianie uchwały nr LIV/320/22 Rady Miejskiej w 
Niemczy w sprawie wprowadzenia regulaminu targowiska w Niemczy;  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Paweł Andrzej 
Rożek , Kamila Anna Smęt , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Projekt Nr 24/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
g) Nr 25/2023 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2023-2036; 
Skarbnik Gminy Marta Żłobicka-Wnuk omówiła proponowane w projektach uchwał 
budżetowych zmiany, które dotyczyły m. in. przyjęcia ostatecznych kwot subwencji oświatowej 
oraz dodatkowych środków finansowych na realizację dodatkowych zadań oświatowych z 
Funduszu Pomocowego na kształcenie uczniów narodowości ukraińskiej, gmina otrzymała 
również środki finansowe z budżetu wojewody na remont tzw. mieszkania chronionego, oraz 
wsparcie finansowe na wypłatę świadczeń socjalnych min. 500+ 
Radna Edyta Mielnik zapytała o kwotę 76 tyś. w zakresie komunikacji czy to jest dopłata za 
2022 rok? Skarbnik Gminy zaprzeczyła i wskazała, że jest to zwrot po rozliczeniu i jednocześnie 
zostały te środki przeznaczone na realizację tych zadań na ten rok. Radna zadała pytanie o środki 
przyznawane na dzieci w Ukrainy, czy one są głównie przeznaczane na edukacje czy  również 
coś innego? Skarbnik poinformowała, ze przeznaczane są na zakup środków edukacyjnych, 
dowożenie i inne związane z edukacją. Środki rozdzielane są z opóźnieniem po ich rozliczeniu 
za miniony okres. Radni nie mieli więcej pytań. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich projektu Nr 25/2023 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2023-2036 z autopoprawką;  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Alicja Maria Borodajko , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Maria Krystyna 
Oleksiak , Stanisław Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński  
NIEOBECNI (1) 
Mieczysław Stanisław Szklarski  
Projekt Nr 25/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego projektu Nr 25/2023 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2023-2036 z autopoprawką; 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
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Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Paweł Andrzej 
Rożek , Kamila Anna Smęt , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Projekt Nr 25/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
 
h) Nr 26/2023 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2023 rok. 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich projektu Nr 26/2023 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Niemcza na 2023 rok z autopoprawką.  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Alicja Maria Borodajko , Wiesława Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Maria Krystyna 
Oleksiak , Stanisław Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński  
NIEOBECNI (1) 
Mieczysław Stanisław Szklarski 
Projekt Nr 26/2023 został pozytywnie zaopiniowany.  
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego projektu Nr 26/2023 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Niemcza na 2023 rok z autopoprawką. 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Edyta Marta Mielnik , Paweł Andrzej 
Rożek , Kamila Anna Smęt , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Projekt Nr 26/2023 został pozytywnie zaopiniowany. 
 
7. Sprawy różne. 
Nie odnotowano. 
 
Na tym protokół zakończono.  

Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury Technicznej  
i Rozwoju Gospodarczego 

 
 

(-) Edyta Mielnik 
 
 
 
 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


